
30 августа 2019 г.
пятница
№ 12 (12)

Официальное печатное издание органов местного самоуправления
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

.РАЗДЕЛ III

ПОСТАНОВЛЕНИЯ, РАСПОРЯЖЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 августа 2019 г. № 1245

г. Новоалександровск

О НАЗНАЧЕНИИ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВЫБОРУ ПРОЕКТОВ
БЛАГОУСТРОЙСТВА ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ

БЛАГОУСТРОЙСТВУ В ПЕРВООЧЕРЕДНОМ ПОРЯДКЕ В 2020 ГОДУ

На основании статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления вРоссийской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края
от 31 января 2019 г. № 37-п «О некоторых мерах по организации рейтингового голосования по формированию комфортной
городской среды в Ставропольском крае», и постановлением администрации Новоалександровского городского округа
Ставропольского края от 09.08.2019 г №1226 « О проведении общественных обсуждений в целях отбора общественных
территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году в рамках реализации муниципальной
программы Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на
территории Новоалександровского городского округа» на 2018-2022 годы, администрация Новоалександровского городского
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить голосование по выбору проектов благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству
в первоочередном порядке в 2020 году в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской
среды на территории Новоалександровского городского округа» на 2018-2022 годы» (далее – голосование по общественным
территориям) на 08 сентября 2019 года. Определить время голосования по общественным территориям – с 8 часов 00 минут
до 19 часов 30 минут.

2. Определить места проведения голосования по общественным территориям (адреса территориальных счетных

Новоалександровск



2 30 августа 2019 г.  пятница

участков, на территории которых проводится голосование по общественным территориям) в соответствии с приложением 1 к 
настоящему постановлению.

3. Перечень проектов благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном 
порядке в 2020 году, состоит не менее чем из трех объектов, которые определяются по результатам предварительного отбора 
проводимого общественной комиссией и указывается в приложении 2 к настоящему постановлению, в день подведения 
результатов предварительного отбора.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Волочка С.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края

С.Ф. Сагалаев

Приложение 1
к постановлению администрации

Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
от 19 августа 2019 г. № 1245

ПЕРЕЧЕНЬ

мест проведения голосования по общественным территориям 
(адреса территориальных счетных участков, на территории которых проводится голосование по общественным территориям)

1. 356000 Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск улица Мичурина 2;

2. 356000 Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск улица Калинина 124;

3. 356000 Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск переулок Энгельса 4;

4. 356000 Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск переулок Красноармейский 77;

5. 356000 Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск улица Железнодорожная 139 А;

6. 356000 Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск переулок Ворошилова 50;

7. 356000 Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск улица Лермонтова 20;

8. 356000 Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск улица Ленина 70;

9. 356000 Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск улица Ленина 101;

10. 356000 Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск переулок Красноармейский 4;

11. 356000 Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск переулок Тургенева 27 А;

12. 356000 Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск улица Советская 150А.



30 августа 2019 г.  пятница 3
Приложение 2

к постановлению администрации
Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края

от 19 августа 2019 г. № 1245

ПЕРЕЧЕНЬ

перечень проектов благоустройства общественных территорий, сформированный для голосования по общественным 
территориям

1. Благоустройство общественной территории «Парковый комплекс Маяк» по ул. Расшеватская в г. Новоалександровске.

2. Благоустройство общественной территории «Досуговая спортивно-игровая площадка» по ул. Мичурина в г. 
Новоалександровске.

3. Благоустройство общественной территории «Проспект Набережный» в городе Новоалександровске.



4 30 августа 2019 г.  пятница

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 августа 2019 г.                                                                                                       № 1250

г. Новоалександровск

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГРИГОРОПОЛИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 29.04.2011 № 86 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И 
ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГРИГОРОПОЛИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 14 апреля 2017г. № 34-кз «О преобразовании 
муниципальных образований, входящих в состав Новоалександровского муниципального района Ставропольского края, 
и об организации местного самоуправления на территории Новоалександровского района Ставропольского края», Уставом 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, решением Совета депутатов Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края от 22 сентября 2017г. № 1/11 «О вопросах правопреемства», администрация Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Григорополисского 
сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 29.04.2011 № 86 «Об утверждении положения о комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования Григорополисского сельсовета».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на 
официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава
Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края

С.Ф. САГАЛАЕВ



30 августа 2019 г.  пятница 5
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 августа 2019 г.                                                                                                             № 1258

г. Новоалександровск

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ 
(ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ 

ТЕРРИТОРИИ) В ЦЕЛЯХ РЕКОНСТРУКЦИИ ЛИНЕЙНОГО ОБЪЕКТА

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5.1., 8, 41 - 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, принятым решением Совета депутатов 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 ноября 2017 года № 7/56, на основании протокола 
проведения публичных слушаний от 15 августа 2019 года, заключения о результатах публичных слушаний, администрация 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить документацию по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания 
территории) в целях реконструкции линейного объекта:

1.1. «Реконструкция автомобильной дороги «станица Григорополисская – совхоз Темижбекский» (ПК14+450-
ПК17+450).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению 
на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
С.Ф. САГАЛАЕВ



6 30 августа 2019 г.  пятница

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 августа 2019 г.                                                                                                            № 1267

г. Новоалександровск

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОМ 
МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗВЕНЕ СТАВРОПОЛЬСКОЙ КРАЕВОЙ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОДСИСТЕМЫ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 

СИТУАЦИЙ

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», постановлением Правительства Ставропольского края от 10 августа 2005 г. № 97-п «О Ставропольской краевой 
территориальной подсистеме единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Новоалександровском муниципальном звене Ставропольской краевой 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Новоалександровского городского округа Ставропольского края координацию деятельности органов управления 
и сил Новоалександровского муниципального звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Новоалександровского муниципального района 
Ставропольского края от 15 ноября 2013 г. № 1281 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
Новоалександровского муниципального района Ставропольского края».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Волочек С.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава 
Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края

С.Ф. САГАЛАЕВ



30 августа 2019 г.  пятница 7
Приложение

к постановлению
администрации

Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
От 23 августа 2019 г. № 1267

ПОЛОЖЕНИЕ О НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗВЕНЕ 
СТАВРОПОЛЬСКОЙ КРАЕВОЙ ПОДСИСТЕМЫ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ 

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

1. Настоящее Положение о Новоалександровском муниципальном звене Ставропольской краевой подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - Положение) определяет 
порядок организации и функционирования Новоалександровского муниципального звена Ставропольской краевой 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее 
- Новоалександровское звено РСЧС).

2. Новоалександровское звено РСЧС создано для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера в пределах территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

3. Новоалександровское звено РСЧС объединяет органы управления, силы и средства Главного управления 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, предупреждения чрезвычайных ситуаций и ликвидации 
последствий стихийных бедствий по Ставропольскому краю, находящиеся на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края (далее - Главное управление МЧС России по Ставропольскому краю), администрации  
Новоалександровского городского округа Ставропольского края и организаций, в полномочия которых входит решение 
вопросов в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций (далее - организации), и осуществляет свою 
деятельность в целях выполнения задач, предусмотренных Федеральным законом «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

4. Новоалександровское звено РСЧС включает два уровня:
муниципальный уровень - в пределах территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

(далее - Новоалександровский округ);
объектовый уровень - в пределах площади земельного участка (застройки) организации (объекта) и прилегающей к 

ней территории.
5. На каждом уровне Новоалександровского звена РСЧС создаются:
координационные органы;
постоянно действующие органы управления;
органы повседневного управления;
силы и средства;
резервы финансовых и материальных ресурсов;
системы связи, оповещения и информационного обеспечения.
6. Координационными органами в пределах территории Новоалександровского округа являются:
на муниципальном уровне - комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Новоалександровского городского округа (далее - КЧС и ОПБ городского округа);
на объектовом уровне - комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности организаций (далее - КЧС и ОПБ организаций).
Образование, реорганизация и упразднение комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности, определение их компетенции, утверждение руководителей и персонального состава 
осуществляется соответственно постановлениями администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края и приказами руководителей организаций.

Компетенция комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности, а также порядок принятия решений определяются в положениях о них.

КЧС и ОПБ городского округа и организаций возглавляют соответственно руководители указанных органов, 
организаций или их заместители.

7. Постоянно действующими органами управления Новоалександровского звена РСЧС являются:
на муниципальном уровне - созданный, при администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 

края орган, специально уполномоченный на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций;

на объектовом уровне - структурные подразделения организаций, специально уполномоченные на решение задач в 



8 30 августа 2019 г.  пятница

области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
Компетенция и полномочия постоянно действующих органов управления определяются в положениях о них.
8. Органами повседневного управления Новоалександровского звена РСЧС являются:
на муниципальном уровне - муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба» 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
на объектовом уровне - дежурно - диспетчерские службы организаций (объектов).
Органы повседневного управления Новоалександровского звена РСЧС создаются для управления силами и 

средствами, предназначенными и выделяемыми (привлекаемыми) для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
осуществления обмена информацией и оповещения населения о чрезвычайных ситуациях и осуществляют свою деятельность 
в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Компетенция и полномочия органов повседневного управления определяются в положениях о них или уставами 
указанных органов управления.

Размещение органов управления Новоалександровского звена РСЧС в зависимости от обстановки осуществляется на 
стационарных или подвижных пунктах управления, оснащаемых техническими средствами управления, средствами связи, 
оповещения и жизнеобеспечения, поддерживаемые в состоянии постоянной готовности к использованию.

Обеспечение координации деятельности органов повседневного управления Новоалександровского  звена  РСЧС, 
организации информационного взаимодействия при решении задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций и гражданской обороны, а также при осуществлении мер поддержки принятия решений в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны осуществляет центр управления в кризисных ситуациях 
Главного управления МЧС России по Ставропольскому краю.

9. В состав сил и средств Новоалександровского звена РСЧС входят силы и средства постоянной готовности, 
предназначенные для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации (далее - 
силы постоянной готовности).

Основу сил постоянной готовности составляют аварийно - спасательные службы, аварийно - спасательные 
формирования, иные службы и формирования, оснащенные специальной техникой, оборудованием, снаряжением, 
инструментом, материалами, с учетом обеспечения проведения аварийно - спасательных и других неотложных работ в зоне 
чрезвычайной ситуации в течение не менее трех суток.

Координацию деятельности аварийно - спасательных служб и аварийно - спасательных формирований на территории 
Новоалександровского округа осуществляет орган, специально уполномоченный на решение задач в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны при администрации Новоалександровского округа 
Ставропольского края.

Привлечение аварийно - спасательных служб и аварийно - спасательных формирований к ликвидации чрезвычайных 
ситуаций осуществляется:

в соответствии с планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на обслуживаемых 
указанными службами и формированиями объектах и территориях;

по решению Главы Новоалександровского городского округа Ставропольского края, руководителей организаций и 
общественных объединений, осуществляющих руководство деятельностью указанных служб и формирований.

10. Для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются и используются:
резервы финансовых и материальных ресурсов Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
резервы финансовых и материальных ресурсов организаций.
Порядок создания, хранения, использования и восполнения резервов, финансовых и материальных ресурсов 

Новоалександровского городского звена РСЧС определяется: на муниципальном уровне - нормативными правовыми актами 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, на объектовом уровне - организациями.

Номенклатура и объем резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций устанавливаются 
создающими их органами по согласованию с Главным управлением МЧС России по Ставропольскому краю.

Контроль за созданием, хранением, использованием и восполнением резервов материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций осуществляется создающими их органами.

11. Управление Новоалександровского звена РСЧС осуществляется с использованием систем связи и оповещения, 
представляющих собой организационно - техническое объединение сил, средств связи и оповещения, сетей вещания, каналов 
сети связи общего пользования и ведомственных сетей связи, обеспечивающих доведение информации и сигналов оповещения 
до органов управления, сил Новоалександровского звена РСЧС.

12. Сбор информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 
безопасности и обмен такой информацией осуществляется администрацией Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края и организациями в порядке, устанавливаемом Правительством Российской Федерации.

Для приема сообщений о чрезвычайных ситуациях, в том числе вызванных пожарами, используется единый номер 
вызова оперативных служб «112».

13. Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в рамках Новоалександровского 
звена РСЧС осуществляется на основе:

плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
организаций.



30 августа 2019 г.  пятница 9
14. При отсутствии угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах, территориях Новоалександровского 

округа, органы управления и силы Новоалександровского звена РСЧС находятся в режиме повседневной деятельности.
Решениями Главы Новоалександровского городского округа Ставропольского края, руководителей организаций, 

на территории которых могут возникнуть или возникли чрезвычайные ситуации либо к полномочиям которых отнесена 
ликвидация чрезвычайных ситуаций, для соответствующих органов управления и сил Новоалександровского звена РСЧС 
может устанавливаться один из следующих режимов функционирования:

а) режим повышенной готовности - при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций;
б) режим чрезвычайной ситуации - при возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
При введении режима чрезвычайной ситуации, в зависимости от последствий чрезвычайной ситуации, привлекаемых 

для предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации сил и средств Новоалександровского звена РСЧС, классификации 
чрезвычайных ситуаций и характера развития чрезвычайной ситуации, а также от других факторов, влияющих на безопасность 
жизнедеятельности населения и требующих принятия дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайной 
ситуации, в соответствии с пунктом 8 статьи 4.1 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера» устанавливается один из следующих уровней реагирования на чрезвычайную 
ситуацию (далее - уровень реагирования):

объектовый уровень реагирования;
местный уровень реагирования.
При введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, а также при установлении уровня 

реагирования для соответствующих органов управления и сил Новоалександровского городского звена РСЧС должностное 
лицо, установленное пунктом 8 статьи 4.1 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
при родного и техногенного характера», может определять руководителя ликвидации чрезвычайной ситуации и принимать 
дополнительные меры по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в соответствии с пунктом 10 статьи 4.1 
Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

При отмене режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, а также при устранении обстоятельств, 
послуживших основанием для установления уровня реагирования, должностными лицами, указанными в пункте 8 статьи 4.1 
Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
отменяются установленные уровни реагирования.

15. Решениями Главы Новоалександровского городского округа Ставропольского края, руководителей организаций о 
введении для соответствующих органов управления и сил Новоалександровского звена РСЧС режима повышенной готовности 
или режима чрезвычайной ситуации определяются:

а) обстоятельства, послужившие основанием для введения режима повышенной готовности или режима чрезвычайной 
ситуации;

б) границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, или границы зоны чрезвычайной 
ситуации;

в) силы и средства, привлекаемые к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной 
ситуации;

г) перечень мер по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации или организации работ по ее ликвидации;
д) должностные лица, ответственные за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации, 

или руководитель ликвидации чрезвычайной ситуации.
Глава Новоалександровского городского округа Ставропольского края, руководители организаций информируют 

население через средства массовой информации и по иным каналам информации о введении на конкретной территории 
соответствующих режимов функционирования органов управления и сил Новоалександровского звена РСЧС, а также 
принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты.

16. При устранении обстоятельств, послуживших основанием для введения на соответствующих территориях 
режима повышенной готовности или режима чрезвычайной ситуации, Глава Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края, руководители организаций отменяют установленные режимы функционирования органов управления и 
сил Новоалександровского звена РСЧС.

17. Основными мероприятиями, проводимыми органами управления и силами Новоалександровского звена РСЧС, 
являются:

а) в режиме повседневной деятельности:
изучение состояния окружающей среды, мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, 

способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а также оценка их 
социально-экономических последствий;

сбор, обработка информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности и обмен такой информацией в порядке, устанавливаемом Правительством Российской Федерации;

разработка и реализация программ и мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности;

планирование действий органов управления и сил Новоалександровского звена РСЧС, организация подготовки и 
обеспечения их деятельности;

подготовка населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций, в том числе к действиям при получении сигналов 
экстренного оповещения;

пропаганда знаний в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том 



10 30 августа 2019 г.  пятница

числе обеспечения безопасности людей на водных объектах, и обеспечения пожарной безопасности;
руководство созданием, размещением, хранением и восполнением резервов материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций;
контроль в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;
проведение мероприятий по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных ценностей, их размещению 

и возвращению соответственно в места постоянного проживания либо хранения, а также жизнеобеспечению населения в 
чрезвычайных ситуациях;

ведение статистической отчетности о чрезвычайных ситуациях, участие в расследовании причин аварий и катастроф, 
а также выработке мер по устранению причин подобных аварий и катастроф;

руководство созданием и поддержанием в постоянной готовности систем оповещения и информирования населения в 
пределах своих полномочий;

б) в режиме повышенной готовности:
усиление контроля за состоянием окружающей среды, мониторинг опасных природных явлений и техногенных 

процессов, способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций,  прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а также 
оценка их социально-экономических последствий;

введение, при необходимости, дежурства руководителей и должностных лиц органов управления и сил 
Новоалександровского звена РСЧС на стационарном пункте управления;

непрерывный сбор, обработка информации о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях и обмен такой информацией, 
а также информирование населения о чрезвычайных ситуациях;

оповещение населения, о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях и информирование населения о прогнозируемых 
чрезвычайных ситуациях;

принятие оперативных мер по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению 
размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования 
организаций в чрезвычайных ситуациях;

уточнение планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и иных документов;
приведение при необходимости сил и средств Новоалександровского звена РСЧС в готовность к реагированию на 

чрезвычайную ситуацию, формирование оперативных групп и организация выдвижения их в предполагаемые районы действий;
восполнение при необходимости резервов материальных ресурсов, создаваемых для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций;
проведение при необходимости эвакуационных мероприятий;
в) в режиме чрезвычайной ситуации:
непрерывный контроль за состоянием окружающей среды, мониторинг и прогнозирование развития возникших 

чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий;
оповещение руководителей организаций, а также населения, об угрозе возникновения или о возникновении 

чрезвычайных ситуаций, о возникших чрезвычайных ситуациях;
проведение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;
организация работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций и всестороннему обеспечению действия сил и средств  

Новоалександровского звена РСЧС, поддержанию общественного порядка в ходе их проведения, а также привлечению при 
необходимости в установленном порядке организаций и населения к ликвидации возникших чрезвычайных ситуаций;

непрерывный сбор, анализ информации об обстановке в зоне чрезвычайной ситуации и в ходе проведения работ по ее 
ликвидации и обмен такой информацией;

организация и поддержание непрерывного взаимодействия органов управления и сил Новоалександровского звена 
РСЧС и организаций по вопросам ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий;

проведение мероприятий по жизнеобеспечению населения в чрезвычайных ситуациях.
18. Ликвидация чрезвычайных ситуаций:
локального характера осуществляется силами и средствами организации;
муниципального характера осуществляется силами и средствами Новоалександровского звена РСЧС.
При недостаточности указанных сил и средств привлекаются в установленном порядке силы и средства органов 

исполнительной власти Ставропольского края.
19. Руководство силами и средствами, привлеченными к ликвидации чрезвычайных ситуаций, и организацию их 

взаимодействия осуществляют руководители ликвидации чрезвычайных ситуаций.
Руководители аварийно - спасательных служб и аварийно - спасательных формирований, прибывшие в зоны 

чрезвычайных ситуаций первыми, принимают полномочия руководителей ликвидации чрезвычайных ситуаций и исполняют 
их до прибытия руководителей ликвидации чрезвычайных ситуаций, определенных законодательством Российской Федерации, 
законодательством Ставропольского края, планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций или 
назначенных органами государственной власти, администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края, руководителями организаций, к полномочиям которых отнесена ликвидация чрезвычайных ситуаций.

Руководители ликвидации чрезвычайных ситуаций по согласованию с администрацией Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края и организациями, на территории которых возникла чрезвычайная ситуация, 
устанавливают границы зоны чрезвычайной ситуации, порядок и особенности действий по ее локализации, а также принимают 
решения по проведению аварийно - спасательных и других неотложных работ.

Решения руководителей ликвидации чрезвычайных ситуаций являются обязательными для всех граждан и иных 



30 августа 2019 г.  пятница 11
организаций, не указанных в пункте 3 настоящего Положения, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации.

20. Финансовое обеспечение функционирования Новоалександровского звена РСЧС и мероприятий по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа и 
собственников (пользователей) имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Организации всех форм собственности участвуют в ликвидации чрезвычайных ситуаций за счет собственных средств.
Финансирование программ по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

устойчивого функционирования организаций осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
законодательством Ставропольского края.

21. Порядок организации и осуществления работ по профилактике пожаров и непосредственному их тушению, 
проведению возложенных на пожарную охрану аварийно - спасательных работ определяется законодательными и иными 
нормативными правовыми актами в области пожарной безопасности, в том числе техническими регламентами.

Тушение пожаров в лесных массивах осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.



12 30 августа 2019 г.  пятница

ГЛАВА НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 августа 2019 г.                                                                                               № 6

г. Новоалександровск

О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьей 23 Устава Новоалександровского городского округа Ставропольского края, принятым решением Совета депутатов 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 ноября 2017 г. № 7/56, Правилами землепользования 
и застройки муниципального образования город Новоалександровск, утвержденными решением Думы муниципального 
образования город Новоалександровск Новоалександровского района Ставропольского края от 29.02.2012 № 12, Правилами 
землепользования и застройки муниципального образования Раздольненского сельсовета Новоалександровского района 
Ставропольского края, утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования Раздольненского сельсовета 
Новоалександровского района Ставропольского края от 18 декабря 2012г. № 55, Правилами землепользования и застройки 
муниципального образования Григорополисского сельсовета Новоалександровского муниципального района Ставропольского 
края, утвержденными решением Совета Новоалександровского муниципального района Ставропольского края третьего 
созыва от 27 апреля 2017г. № 28/382, Правилами землепользования и застройки муниципального образования Радужского 
сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края, утвержденными решением Совета депутатов муниципального 
образования Радужского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 29 января 2013г. № 9/2, решением 
Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 14 августа № 29/330 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Новоалександровского городского округа предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания 12 сентября 2019 года в 11 часов 00 минут в зале заседаний администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, расположенного по адресу: г. Новоалександровск, ул. 
Гагарина, 313 по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования следующим объектам:

1.1. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 1102 кв. м., для ведения личного подсобного 
хозяйства с кадастровым номером 26:04:171515:63, расположенному по адресу: Российская Федерация, Ставропольский 
край, Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, переулок Красноармейский, 5/1, – «объекты бытового 
обслуживания» (код 3.3), по заявлению Бугрименко Николая Дмитриевича, действующего по доверенности от Цыпкина Сергея 
Викторовича от 29.03.2019, № в реестре 26/10-н/26-2019-1-582.

1.2. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 312 кв. м., для ведения личного подсобного 
хозяйства с кадастровым номером 26:04:171026:52, расположенному по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский 
район, город Новоалександровск, улица Железнодорожная, дом 111 – «магазины» (код 4.4), по заявлению Гришичевой Натальи 
Валерьевны, действующей по доверенности от Трегубовой Анны Викторовны от 09.08.2018, № в реестре 26/10-н/26-2018-2-
1883.

1.3. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 516 кв. м., для ведения личного подсобного 
хозяйства с кадастровым номером 26:04:171030:221, расположенному по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, улица Гагарина, 554, – «магазины» (код 4.4), по заявлению 
Гришичевой Натальи Валерьевны, действующей по доверенности от Лукашенкова Максима Александровича от 05.12.2018, № 
в реестре 26/10-н/26-2018-2-2852.

1.4. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 300 кв. м., для ведения личного подсобного 
хозяйства с кадастровым номером 26:04:140102:376, расположенному по адресу: Российская Федерация, Ставропольский 
край, Новоалександровский район, поселок Курганный, улица Веселая, 14а, – «магазины» (код 4.4), по заявлению Кагдина 
Сергея Владимировича.

1.5. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 857 кв. м., для ведения личного подсобного хозяйства 
с кадастровым номером 26:04:171802:22, расположенному по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, 



30 августа 2019 г.  пятница 13
город Новоалександровск, переулок Больничный, дом 7, – «магазины» (код 4.4), по заявлению Лаптева Тараса Валентиновича.

1.6. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 277 кв. м., для ведения личного подсобного хозяйства 
с кадастровым номером 26:04:120801:1813, расположенному по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Новоалександровский городской округ, станица Григорополисская, улица Гагарина, 116/1, – «обслуживание автотранспорта» 
(код 4.9), по заявлению Маковкина Евгения Ивановича, действующего по доверенности от Аванесян Лауры Погосовны от 
25.12.2018, № в реестре 26/55-н/26-2018-16-7.

1.7. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 156 кв. м., для ведения личного подсобного 
хозяйства с кадастровым номером 26:04:171030:224, расположенному по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, улица Гагарина, 538, – «магазины» (код 4.4), по заявлению 
Марутян Зары Витальевны.

1.8. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 465 кв. м., для жилищного строительства, ведения 
личного подсобного хозяйства с кадастровым номером 26:04:010202:2151, расположенному по адресу: Российская Федерация, 
Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, поселок Радуга, улица А. Павлова, 29/1, – «магазины» (код 
4.4), по заявлению Обухова Владимира Владимировича, действующего по доверенности от Рогалевой Марьям Ваниковны от 
21.01.2019, № в реестре 26/10-н/26-2019-2-89.

1.9. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 25 кв. м., для ведения личного подсобного 
хозяйства с кадастровым номером 26:04:171007:308, расположенному по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Карла Маркса, дом 217-2, – «магазины» (код 4.4), по заявлению 
Ханина Семена Андреевича.

2. Комиссии по землепользованию и застройке администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края:

2.1. Подготовить и провести публичные слушания, по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка и объекта капитального строительства на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края.

2.2. Провести оповещение о назначении публичных слушаний в соответствии со статьей 5.1. Градостроительного 
кодекса Российской Федерации.

3. Жители Новоалександровского городского округа Ставропольского края, обладающие активным избирательным 
правом, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения вопроса, о присвоении условно разрешенного 
вида использования земельным участкам и объектам капитального строительства, на них расположенных, путем подачи в 
письменной форме замечаний и предложений.

4. Замечания и предложения по вынесенным на публичные слушания вопросам могут быть представлены в письменной 
форме до 09 сентября 2019 года включительно по адресу: г. Новоалександровск, ул. Гагарина, 315 (здание отдела архитектуры 
и градостроительства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края), кабинет 

№ 11.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Новоалександровский 
вестник» и размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
С.Ф. Сагалаев



14 30 августа 2019 г.  пятница

РАЗДЕЛ IV
ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

На публичные слушания выставляется проект предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельным участкам и объектам капитального строительства, следующим объектам:

1.1. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 1102 кв. м., для ведения личного подсобного 
хозяйства с кадастровым номером 26:04:171515:63, расположенному по адресу: Российская Федерация, Ставропольский 
край, Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, переулок Красноармейский, 5/1, – «объекты бытового 
обслуживания» (код 3.3), по заявлению Бугрименко Николая Дмитриевича, действующего по доверенности от Цыпкина Сергея 
Викторовича от 29.03.2019, № в реестре 26/10-н/26-2019-1-582.

1.2. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 312 кв. м., для ведения личного подсобного 
хозяйства с кадастровым номером 26:04:171026:52, расположенному по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский 
район, город Новоалександровск, улица Железнодорожная, дом 111 – «магазины» (код 4.4), по заявлению Гришичевой Натальи 
Валерьевны, действующей по доверенности от Трегубовой Анны Викторовны от 09.08.2018, № в реестре 26/10-н/26-2018-2-
1883.

1.3. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 516 кв. м., для ведения личного подсобного 
хозяйства с кадастровым номером 26:04:171030:221, расположенному по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, улица Гагарина, 554, – «магазины» (код 4.4), по заявлению 
Гришичевой Натальи Валерьевны, действующей по доверенности от Лукашенкова Максима Александровича от 05.12.2018, № 
в реестре 26/10-н/26-2018-2-2852.

1.4. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 300 кв. м., для ведения личного подсобного 
хозяйства с кадастровым номером 26:04:140102:376, расположенному по адресу: Российская Федерация, Ставропольский 
край, Новоалександровский район, поселок Курганный, улица Веселая, 14а, – «магазины» (код 4.4), по заявлению Кагдина 
Сергея Владимировича.

1.5. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 857 кв. м., для ведения личного подсобного хозяйства 
с кадастровым номером 26:04:171802:22, расположенному по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, 
город Новоалександровск, переулок Больничный, дом 7, – «магазины» (код 4.4), по заявлению Лаптева Тараса Валентиновича.

1.6. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 277 кв. м., для ведения личного подсобного хозяйства 
с кадастровым номером 26:04:120801:1813, расположенному по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Новоалександровский городской округ, станица Григорополисская, улица Гагарина, 116/1, – «обслуживание автотранспорта» 
(код 4.9), по заявлению Маковкина Евгения Ивановича, действующего по доверенности от Аванесян Лауры Погосовны от 
25.12.2018, № в реестре 26/55-н/26-2018-16-7.

1.7. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 156 кв. м., для ведения личного подсобного 
хозяйства с кадастровым номером 26:04:171030:224, расположенному по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, улица Гагарина, 538, – «магазины» (код 4.4), по заявлению 
Марутян Зары Витальевны.

1.8. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 465 кв. м., для жилищного строительства, ведения 
личного подсобного хозяйства с кадастровым номером 26:04:010202:2151, расположенному по адресу: Российская Федерация, 
Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, поселок Радуга, улица А. Павлова, 29/1, – «магазины» (код 
4.4), по заявлению Обухова Владимира Владимировича, действующего по доверенности от Рогалевой Марьям Ваниковны от 
21.01.2019, № в реестре 26/10-н/26-2019-2-89.

1.9. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 25 кв. м., для ведения личного подсобного 
хозяйства с кадастровым номером 26:04:171007:308, расположенному по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Карла Маркса, дом 217-2, – «магазины» (код 4.4), по заявлению 
Ханина Семена Андреевича.

Организатор публичных слушаний: администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции по адресу: г. Новоалександровск, 

ул. Гагарина, 315 (здание отдела архитектуры и градостроительства администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края), кабинет № 11.

Экспозиция открыта с 23 августа 2019г. по 09 сентября 2019г.
Часы работы: с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.
Собрание участников публичных слушаний состоится 12 сентября 2019г. в 11 часов 00 минут, по адресу: г. 

Новоалександровск, ул. Гагарина, 313, в зале заседаний (2 этаж).
Время начала регистрации участников 10 часов 30 минут.



30 августа 2019 г.  пятница 15
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний. В период проведения публичных слушаний 

участники общественных обсуждений или публичных слушаний имеют право представить свои предложения и замечания по 
обсуждаемому проекту:

 - в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
 - в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
 - посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 

публичных слушаниях.
Номера контактных телефонов 8(86544)63768
Почтовый адрес организатора публичных слушаний: г. Новоалександровск, ул. Гагарина, 315 (здание отдела 

архитектуры и градостроительства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края), кабинет 
№ 11.

Электронный адрес организатора публичных слушаний: arh_omh_anmr@mail.ru
Информационные материалы по проекту: заявление, схема размещения здания в границах земельного участка 

размещены на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно – 
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://newalexandrovsk.ru.

mailto:arh_omh_anmr@mail.ru


16 30 августа 2019 г.  пятница

СОДЕРЖАНИЕ:

РАЗДЕЛ III                
   ПОСТАНОВЛЕНИЯ, РАСПОРЯЖЕНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
от 19 августа 2019г. №1245   
Постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
«О  назначении голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий, 
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году» стр. 1

от 20 августа 2019г. №1250    
Постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
«О признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования 
Григорополисского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 
29.04.2011 № 86 «Об утверждении положения о комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав администрации муниципального образования Григорополисского сельсовета» стр. 4

от 22 августа 2019г. №1258
Постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края    
«Об  утверждении документации по планировке территории (проект планировки территории и 
проект межевания территории) в целях реконструкции линейного объекта» стр. 5

от 23 августа 2019г. №1267  
Постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского  края 
«Об  утверждении положения о Новоалександровском муниципальном звене Ставропольской 
краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций» стр. 6

22 августа 2019 г. №6
Постановление главы Новоалександровского городского округа Ставропольского  края «О 
назначении публичных слушаний» стр. 12

РАЗДЕЛ IV
ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний стр. 14

Учредитель: Совет и администрация 
Новоалександровского 
городского округа

Адрес редакции: 
г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, д. 315, 
www.newalexandrovsk.ru

Главный редактор: 
Н.Г. Дубинин 
тел. (8-86544) 6-31-47 
факс (8-86544) 6-30-35 
Подписано в печать 
30.08.2019 г. в 09.00 
Тираж 300 экз.

Издатель: ИП Воробей И.Л. 
Компьютерная вёрстка и печать 
ИП Воробей И.Л. 
357000, Ставропольский край, 
с. Кочубеевское, ул. Пролетарская, 4 
Распространяется бесплатно


